（ 公 印 省 略 ）

令和２年４月２７日

保護者 様

                                   伊勢崎市教育委員会

                                   教育長 德江 基行

小学校・中学校・中等教育学校の臨時休業の延長について

このことについて、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、今後の対応を下記のとおり

としますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ ５月３１日（日）まで臨時休業を延長します。

  ２ 臨時休業期間中は、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、できるだけ自宅で

過ごすよう、改めてご指導をお願いします。

  ３ 十分な休養と栄養、こまめな手洗いを心がけ、毎朝の検温を実施するなど、日々の健康

状態の把握をお願いします。

  ４ 臨時休業中の連絡や学校からの課題、学習支援の情報等については、学校からの電話連

絡及びメール配信、学校ホームページでお知らせします。適宜、ご確認をお願いします。

５ 学校からの課題の他に、読書などの自主的な学習に取り組ませるとともに、臨時休業中

の生活について家庭で話し合い、学校再開に向けた準備に取り組んでください。

  ６ どうしても対応できない場合は、学校で受け入れますので、各学校にご相談ください。

登校の際には、ご家庭において以下の３点について協力願います。

①登校前の検温を必ず実施する。

②発熱等の風邪症状がみられる場合は、登校しない。

    ③手洗いやうがいの励行、咳エチケット等、感染症予防を徹底する。

  ７ ご心配なことがありましたら、各学校にご相談ください。

    また、以下のような機関もご活用ください。

    〇伊勢崎市教育研究所「教育相談」      ３０－１２３４

     〇２４時間子供ＳＯＳダイヤル        ０１２０－０－７８３１０

     〇総合教育センター子ども教育・子育て相談  ２６－９２００

※上記の対応は、令和２年４月２７日時点のものであり、今後の新型コロナウィルス感染

症の発生状況により変更の可能性もありますので、ご承知おきください。変更の際には

改めて連絡いたします。